Verba privatione
 et principij generis
 h'c n'ra n'ra

auribus et privatio differendum est quod in animo
fit & quando se ad naturam suam. Praemissa igitur
hinc illa definitione qua privatio est nega-
tio formae in subiecto apto hinc sequen-
tes asseriones

Assertio 1^a.
privatio in abstracto
est signata.

Assertio 1^a Privatio abstracto non signata dicitur
signata negatione sui & aptitudinis; dicitur autem
in quo illa aptitudo est connotat obsequere privatio
est in abstracto signata. patet assertio ex defini-
tione privationis: Nam quae signat carentiam aliamque
formam hoc est in omnibus negationibus, quae
cum carentia signat aptitudinem ad hanc formam
id sibi proprium vendicat. Itaque licet privatio
a privatione distinguatur per sui subiectum seu for-
mam; a negatione tamen distinguatur per solam aptitudi-
nem non tamen per aliquid intrinsecum realitatis ut in
10 Metaph. q. 15. recte docet Duns Scotus.
Nam ens quale est aptitudo non potest esse intrinsecum
realitatis non ens sed per aliquid intrinsecum factum esse
propterea in se proprio ac distinctivo privationis quae est
aptitudo ista includitur.

Assertio 2^a.
in privatione dicitur
sua est.

Assertio 2^a Recte de privatione ab authoribus non dicitur
quod in privatione formato, saltem in adaequato sit negatio

forma quapia' adeoq' ut sic prima notitia
 seu intellectui substantiam & da intellectione seu
 quopu & do cognofit tanq' apta h're illam
 forma qua' n' h't. q' red' conceptu' seu notis
 & da p'nt reflexe cognofit p' alio conceptu' in
 primog' illo fundat e' ext' r'is fortiter proprias
 & forti f'gatione p' p'riatio' uocabulum f'gati
 f'gatione in qua' p'prie ac fortiter logica q' uer
 fak circa & dat notitias adinuatib' p'imb
 in illis quasi b'p' que quada' mixab'. Et h'ic
 et h'ic p'riatio' diu' p'it fortis rectig' ta' de
 fortis cum adiectiōe n'q' fortis logica seu ob
 iectiua quaterq' ut cetera ext' r'is obiectiua
 ab intellectu cognofit & ex q' ob' falet hanc ob
 iectiua' p'riatio' recte quoz' diu' nō h'nt n'q'
 ext' reale quāib' p'it verb' r'is.

Abscissio q'ta.

probat p'riatio' fortis
 in obiectiua' ex p'riatio'
 p' r'is r'at'onal'.

Abscissio ita' p'riatio' fortis t' qua' in r'is con
 clufione non h'nt obiectiua' q' est ext' r'is e' p'ri
 atio' p' se g'rationib': probat q' a p'riatio'
 r'is op'et fiat in o'q' op'atio'z' h'ic' in ip'is
 g'rat' p' se non p'ueat ab intellectu op'ante: at
 nullu' ext' r'is antecedit omne' intellectu' op'atione'. con
 clufio h'ac e' conueniens r'is p'rt'oz' d'ctiōe'

hoc loco de privatione ut e generatione naturae prin
 cipiu vide combr. in 99. arti. 2. & vol. 921.
 Assertio 5ta privatio quia e principiu generationis Assertio 5ta.
 licet idem sit materia & fundamētalit cu materia
 qua e. aliquo mō ab ea distinguitur utly for
 malit & 2oe. probat sane assertione 5ta
 capult. hoc nō: si privatio idem est omni mō ^{quomō privatio dicitur}
 cu materia, idem appeteret in totu ^{quod e quomōt in} ^{si hoc nō.}
 fieri nō pōt qd probat Maior qd materia appe
 tit forma: qd si privatio idem est oīo in materia
 et appeteret forma: Est aut forma velut mors
 & integritas privationis. Item materia e substantia
 naxet et in composito quoru nō dicitur de privati
 one dicit pōt. Quod aut pōt hoc pōt pōt ^{quomō privatio nō mō}
 aut privatio e unū numero in materia sensus ^{ut e quomōt in}
 est e unū materialit nō fortit. seu e unū o
 quasi mō quo auctia unū pōt cum pōtō cu in
 Exerent nempe extingere & subiectuē nō nō
 sice & essentialiter.

Assertio 6ta Nec privatio fortis nec obiectiva una Assertio 6ta.
 Eandē est s3 fortis imo tot quot pōt ut e pōt
 forma. De obiectiva qdem patet: qd tot pōt
 numero privatioes talen quot pōt opaliter illi.
 De fortibz itidem manifestum est: qd si eēt
 una in privatio in materia sequeretur quod adveniret

forma ignis v.g. ceffaret ois priuas in materia
 una tm est & una pesit: q̄ omnis. Et do tot ft
 priuas in materia sicut ft forma apta in materia
 recipi s; sicut ft plurima nec tot quia plures
 q̄ totidem quoq; ft priuas. Vide sonin. in
 10 Metaph. q̄ 15. Dico ex hoc sequi no tm una
 s; plurimas aptitudines ee in materia in priuas
 q̄ debet ex aptitudine & negatione uelut integritas
 Respondeo una aptitudine materia p̄ secula & p̄
 tm ad oes ois priuas constitutandas sufficere.
 Nam aptitudo addita ad negationem forma ignis pri-
 nationem efficit; & eadem aptitudo addita ad
 gationem forma aeris similit̄ priuas efficit.
 Quod aut priuas hinc ut vltiq; quasi species
 dicat hoc ab habitu n̄ ab aptitudine p̄ se
 q̄ aptitudo e' diffinita q̄dam generica: Vnde uerbo
 dicendum est hoc priuas in materia no uelut
 recipra s; forma tm seu^{uirtute} rōe diuersas ac distinctas
 proprietates priuas ft q̄ no suscipere ma-
 gis & minus: Hoc d̄ p̄ foctio priuationis abso-
 lute uerū e': Vng. n. no d̄r magis morbus ut
 ceteris qua' alijs; quamuis rōe sui habitus possit
 magis ut minus suscipere quatenus sc: plus minus
 de

Obiecto.

Solutio.

priuas p̄fecta
 priuationis.

et habitu ad mixtum sunt: Nam acci dr magis ut mi-
 nus tenebrosos secundum q in eo est ut plus minusus
 luminis. Et da proprietates primas p se n intelligit
 s; tm rōe forma seu habitus. Nō in promptu
 est qd priuatio fortiter ē priuatio & non ens; nul-
 lum aut nō ens ē p se totum intelligit. Insuper
 in dte q priuatio ut ē ens rōis & ut aptitudi-
 nem an ex parte p se intelligit ut qd dicitur ma,
 manifestum est.

De forma
 Quæstio 3ta

Secundum priuatiōem rem naturam ordinem & hinc forma
 scilicet q in natura composita natura q dicitur De hac
 loquimur An sit 2do Quid 3tio Quale sit.
 Vbi quosq illa in natura & composito comparamus.
 Quod ad p̄m attinet plerūq ex antiquis p̄tem
 negatiua amplexi s̄t: putabant n̄ tm formas
 accidentarias nullas substantias dari: Nō sunt
 res artificialia ex natura p̄existente & forma
 accidentali sunt ita quosq res nature ex sola
 natura p̄ accidentia mutatione fieri consuebat. Vn
 de apud illos solem ut equū generari m̄hibeat
 aliud quā aliqua natura p̄tem hanc ut illam

Negatiua sententia
 Quod si nō de h forma
 substantia p̄tm accidentalis

figura accipere. Contra hoc statuitur in parte
 de cor. scilicet hanc affectionem: Dant forma
 substantiales; q. licet evidentijs de necessarijs rebus
 ostendi n. possit ostendi in a. For. i. Metaph.
 1.3. de a. com. in 19. 99. ut 2. argum. ad
 necessitatib; ut no. merito huiusmodi potest esse q. fide;
 illis abroget. Hae una sufficit nobis: Si non
 Dant forma substantiales no. dant essentialis et
 in distinctione sequens e. absurdum & contra factum
 10. p. 1. textu 2. & alibi per Maior. q. si daret
 distinctione essentialis s. forma substantia. ista disti-
 ctio eet ut a. nra ut ab accidentib; rebus ut a.
 proprijs: nihil horu. pot. dici q. de: no. primum quia
 una nra sit rebus rebus ut ipse et alij
 fatent no. potest rem distinguere; nullu. o. g.
 tantum est esse s. proprium. Nec 2. dicitur
 pot. q. cora. aucta. eadem ob eam pp. quam
 nra n. pot. rem distinguere essentialit. eo q.
 sint cora. S. acc. tertiu. dicitur pot. na. accidentia p. o.
 p. o. nulla erunt nisi sit forma a. qua sola p. o.
 erunt: No. 1. q. veniunt a. nra pp. q. cora. sit
 multoq. mag. ab accidentib; rebus q. a. sola forma
 q. dant forma substantiales q. res essentialit. est
 tialit. distinguant. Hae dicitur q. conclusio hae

Vide com. in

Argum. contra Sane p. o.
1.1.1.

proh. Maior.

ortse dopafidei catholica roborat. Ex fide namq⁴⁶ ^{Hae capitulis fi}
stat anima humana esse immortalem & post separa- ^{desubtoparatorum}
one a corpore se existere ex quo seque eam esse sub
stantiam. Deinde eadem infallibili veritate con-
stat anima esse vera informatem & essentialiter
formam sibi; haec enim omnia definita sunt ab Entia
in se habentibus. Cum igitur se in ceteris anima-
libus & animalia cum inuicibus & haec cum non
inuentibus conueniant efficiunt ut quidem species hu-
mana compleat & forma substantialem ita quoque
compleant cetera entia naturalia. In hac autem ^{Hae et i parte de plato}
sentia fuisse quoque actum & Platonem clare ^{in sententia ostendit}
ostendunt auctores citati quos lego. ^{comitate de formis}

Ad idem quod attinet cum natura sint formam genera-
m proposito quibus quod sit forma substantialis infor-
mans. Hae ita definitur actus & phys. c. 3. text.
tu 28. Forma est ratio ipsa quod dicitur esse rei. Definitio Formae
sibi ratio quod dicitur habere. Substantia illam notione ex-
primat: Est substantia incompleta constitutiva cum alia quasi substantia
natura compositum dicitur eadem esse & operari. Substantia quare sit substantia
Substantia est quia per essentialiter substantia. Incompleta quare sit incompleta
ta quia cum altera sit totum compositum quod sit
it. Dat esse dicitur quia forma dat materiam essentialiter Quare dicitur esse
& operari specificat ad autem esse absolute

ut ex supradictis patet; Nec dat forma ma
teria hoc esse speciem & aliud quod p[ro]p[ri]o. Nam
forma no[n] dat esse materiae hoc esse speciem & aliud quod p[ro]p[ri]o.
se ipsum dando de materia in esse specifico & t[er]m[in]o
esse. Nec t[ame]n e[st] de hoc forma ut actu infer

Non e[st] de hoc forma ut actu
informati sufficit si possit infer
re nisi informare materiae

met ac det esse speciem sufficit si possit infer
mare; id quod addit p[ro]p[ri]a materiae rationem quod vera
forma est et dum actu no[n] informat de materia
Alia descriptio formae materiae. Alij sic describunt, for
ma e[st] substantia incompleta materiae informans et ter
minat & specificans physice sicut diffinitio deter
minat & specificat genera metaphysice: omni
optime ac planissime comit[ur] q[ui]o art. 10

Omnia optime sic
comit[ur] comit[ur]

Forma e[st] autem simplex substantialis nam p[ro] se non
nata & p[ro]p[ri]a cuius explicatio, inde apud illos
q[ui] in sup[er] et q[ui]i. quomodo ex forma substantiali & ma
teria fiat rectissime declarant.

TERTIA PARS. non

Ois forma informans ex
apta boni e[st] generabilis & corruptibilis

& p[ro]p[ri]a.

Pro h[uius]modi explicatio dicens e[st] q[uo]d Ois forma info
mans excepta forma boni e[st] generabilis & corrup
tibilis probatur quia q[uo]d h[uius]modi materiae si qua e[st] p[ro]p[ri]a
traditionis ad esse & non esse necesse e[st] corrup
tibile p[ro]p[ri]o t[ame]n q[uo]d extra illam materiae no[n] possit
p[ro] se existere: s[ed] ois forma suble[n]tibus h[uius]modi
tem materiae & extra illam n[on] p[ro]p[ri]a substantia e[st]

ois forma sublevaris & corruptibilis & lignra
bilis cum sp in locu forme corrupta fuerat alia
t nouo genta & in se id q corrupit fit aliqn
gnratum. Verum tu est q forma proprie nec
fit nec pducit sz potiq confit & conproduch

forma pnie no fit
de pducit sz confit &
conproduch